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Videira, 26 de abril de 2021.
Oficio n°. £$33/2021

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo 0s
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragao 01/2018 — TA 20/080, empenho n® 34, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 3.180,00 (Trés mil
e cento e oitenta reais) recebidos em 07 de abril do corrente anof/

Esperando estar de acordo com o exigido, nos
colocamos a disposicao para esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Sendo o gue tinhamos para o momento, renovamos

votos de apreco.

£ £

§ \ {
[

Atenciosamente, L )

P /N\z

e

I

. E\}ﬁm&-{ . -
. Iveniete Ap. Pagliarini Zog
\ Prasidente |
¢PF: 893.431.409-59
../ APAE-VIDEIRA

5 EA A
i

|
H
-z
i
f
H




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

7 CNPJ: 82.829.284/0001-98 '

o Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Shdaig - B0

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARIN] ZANI CPF: 893.431.409-59

Nota Empenho Num.: 34 Data: 07/04/2021 Valor: R$ 3.180,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacéo
04.01.12.367 Educagao Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacdo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragao, decorrente do Edital de Chamamento Pdblico

n°® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragcéo publica municipal para execugio de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA 20/080

Documento
Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
34 07/04/2021 VALOR RECEBIDO 3.180,00|v
16/04/2021|CONTRA PARTIDA APAE 269,83[
16/04/2021|APLICACAO FINANCEIRA 0,25{
280 16/04/2021|CORREIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 3.450,00 &
VALOR A SER INVESTIDO NA PROXIMA PARCELA 0,08
LR L 3.450,08 3.450,08
{0 {7
P oo}
Videira, 26 ge at?ril de:.20 1.
gl Ve
o Ivonete Ap. Pagliarini Zani
{  Presidente
Y CPF: 893.431.409-59 b
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2210442021

Banco do Brasil

- R

Consultas - Exirato de conta corrente

Samimmniin

Cliente - Conta atual

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia
Conta corrente
Periodo do

G3372214329608700615
22/04/2021 14:41:49

extrato Més atual
Langamentos
bt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Vaior R$ Saldo
balancete movimento
18/03/2021 [s[000] 06300 009 Saldo Anterior 8,060C
07/04/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 3.180,00 C &7
07/04 0403 420048-7 PREFEITURA MUN
07/04/2021 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.180,00D 2,000
16/04/2021 0403 98015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 26983C v
16/04 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
16/04/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.043.502 2000000
16/04 0403 43502-3 CORREIAC M LT
16/04/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico 5P 70 173047 C g.08C
19/04/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.043.502 1.450,00 I -
19/04 0403 43502-3 CORREIAC M LT
19/04/2021 0Ca0 00000 855 BB CF Automatice S P 70 145060 C a0 c
22/04/2021 0000 00000 992 SALDO 3000
Invest.com Resgate Autom. GOBG L
Saldo 5068 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/05/2021
Saldo de fundos de investimento
S.Plblico Automatico 0,08
OBSERVACOES:

Transacio efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

hitps://autcatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htim#template/~2F consultas~2F009-2 bb
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220412021 Banco do Brasil

G336221415880942014
Extratos - Investimenios Fundos - Mensal 22/04/2021 14:31:25
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia ABRIL/2021
S.Pdblice Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2021 SALBO ANTERIOR 0,00
07/04/2021  APLICAGAQD 3.180,00 855,252610 3,718199700 855,252610
16/04/2021 RESGATE 1.730,17 0,02 0,27 465,295347 3,719057179 389,957263
Aplicagao 07/04/2021 1.730,17 0,02 0,27 465,295347
19/04/2021 RESGATE 1.450,00 0,02 0,22 389,935677 3,719177512 0,021586
Aplicagao 07/04/2021 1.450,00 0,02 0,22 389,935677
22/04/2021  SALDO ATUAL 0,08 0,0215886 0,021586
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 3.180,00
RESGATES {-) 3.180,17
RENBIMENTO BRUTO (+) 0,78
IMPOSTO DE RENDA () 0,04
I0F {-) 0,49
RENDIMENTO LIQUIDO 0,25
SALDO ATUAL = 0,08
Disponivel p/ Resg = 0,08
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicacbes em ser
Dats Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
07/04/2021 909.040.307 3.180,00 855,252610 0,021586

Valor da Cota

31/03/2021 3,717685651
22/04/2021 3,719435756
Rentabilidade
No més 0,0470
No ano 0,1031

Uttimos 12 meses 0,2975
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 22/04/2021 - Cota: 3,719435756

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 {VONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himittemplate/~2F consultas~2FGFi6.bb %E%kmﬁfl‘g&“’



16/04/2021

ot

Transacdes Pendentes

Banco do Brasit

G335161513572733008
16/04/2021 15:15:23

Transferdncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagéo
Data

ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
403-0
97396-3

APAE ASSOCIACAD DOS PAIS
403-0

30216-3

269,83

0

Nesta data

Assinada por

JD569506 SHIRLE] Z SPOLT|

JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transaco efetuada com sucesse.

16/04/2021 15:12:40
16/04/2021 15:15:23

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 WONETE APARECIDA P.
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2710472021 Portal da Nota Fiscal Elefrdnica - Autorizagdo de Uso
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RECEBEMOS DE (CORREIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME] S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISC,
Emissio ;. 16/84/2021 Dest/Reme: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMICOS DOS EXCEPCHONAIS Valor Total : 3.450,60

AL INDICADA AQ LADO.

BATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIAUAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NF-e
N 250
SERIE 401

CORREIA COMERCIO DE DANFE
MOVEIS LTDA ME DO({L"MENTO
R ANTONIO MARCON, 66 | A“-"MUAR\
FARROUPILHA DA NOTA FISCAL
CORREIA : ELETRONICA
VIDEIRA/SC CEP: 89560-544
A Sl e Fone - {49)3566-4658 - ENTRADA i
Email: 1-5AiDA
comercialfi@correiamoveis.com br Ne 290
SERIE 601
FOLIA 1de

|

LNEAA

CHAVE DE ACESSO
4221 0417 3046 9300 6196 5560 1006 6062 5010 9061 3483

fConsulia de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefiz Autorizadora

FROTOCOLG DE AUTORIZACAO DE USO
342210067592317

16/04/2021 09:11:30

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERCADORIAS - 5.102 - 6.102

BABOS DA NF-e

INSCRICAD ESTABUAL
236924 055

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARID

CNPE
17.304.605/0001-06

BESTINATARIO / REMETENTE

NOME [ RAZAOQ SOCIAL

CPF  ONPE DATA DA EMISSAO

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS $2.829.284/0001-98 16/04/2G21
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA /SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPT.HA 89560-000
MUNICIPID FONE / #aX EF HNSCRICAO ESTABUAL HORA DE ENTRADA /8AIDA
VIDEIRA {} SC ISENTG
FATURA / DUPLICATA

16442021 & 290 18 A 3.450,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE BE CALCULO BO ICMS YALOR PO ICMS BASE DE CALCULO DO FOMS S BSTITUICAD VALOR DG ICMS SUBSTITUICAQ YALOR TOTAL PRODEUTOS
000 0.00 000 2,00 345060
YALOR DO FRETE VALOR DO SEGHRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPE VALOR TOTAL 1A NOTA
040 .04 000 000 0,00 3.450,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADDS
RAZAOQ SOC1AL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VERCULG UF  {CNPI/CPF
% - Bemn Ocorr. de Transporte
ENDERELO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIGLIDO
4 0,0001G,000
DADOS DOS PRODUTOS 7 SERYICOS
COMGE DESCRICAD DO PRODUTOS ¢ SERVICOR | Newst ST crop [N OTDE! VLUNITARIO | DESCONTO| VALOR TOTAL!  B.CICMS! v sz W 9 !’&!’(S’U ‘I’;f;
A000130 ARMARIO COM PORTA B CHAVE $4033000 0102 5 102 Tuw 100 3435000 .00 3.450.00 0.00 o000 0.9t u 1
Trib aprex RY 309,12 Macionaf e RS 386.50 Hstadual
. Foute: !Bl"?fﬁmp{csog{\clrn combr
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL YALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I1SSON YALOR DO ISSON
0,00 11,60 8,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TEHMO DR COLABORACAG 0012018

DADOS PARA BEPOSITO BANCO DO BRASIL AG

64030 CC 43502-3 CORREIA COMERCIC DE MOVEIS LTDA ME TERMG DE COLABORACAOC 00172018

DADOS PARA BEPOSITO CAIXA ECONOMIC

A FEDERAL AG 0796 OP 003 CC 3293-3 RODENIR CORREIA ME

RESERVADO AO FISCO




19/04/2021 Banco do Brasil

G337191138060249008
Transacbes Pendentes 19/04/2021 11:42:34
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-¢
Conta corrente 30216-3
Creditado
Nome CORREIA C M LTDA
Agéncia 403-0
Confa corrente 43502-3
Valor 1.45C,00
Destinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTH 19/04/2G21 11:41:29
JD569505 IVONETE APARECIDA P 19/04/2021 11:42:31

Transagao efetuada com sucesse.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 WONETE APARECIDA P.
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. ) - ) Banco do Brasit

: G334161517601398008
Transacdes Pendentes ' 16/04/2021 15:21:45

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome CORREIA C M LTDA

Agéncia 403-0

Conta corrente 43502-3

Valor 2.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 WONETE APARECIDA P 16/04/2021 15:20:48

JD568506 SHIRLE! Z SPOLTI 16/04/2021 15:21:45

Trensacio sfetuads com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569506 SH!RLE! Z SPOLTL.

hﬁps:/.’a"utoatendimento.bb.com.br/apf-agj-auioatendimentolirsdex.himI#[templatel~2Fpendencias~2FG-TPY.bb%3FdisponivefCelular=sim




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N°82.829.284/0001-98

ADPAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apasvideira@formatio.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N°01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 - INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05—-UFSC

COLABORAGAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 23/03 a 28/04/2021

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

8.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de sete de abril do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
3.180,00 (Trés mil cento e oitenta reais), através Termo de Colaboragdo 01/2018 — TA 20/080,
empenho n? 34/2021, atendemos o total de 210 usudrios matriculados, destes 07 usudrios do
municipio de lomeré, sendo os valores investidos conforme as agdes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Transporte
escolar, Estimulacdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico
Pedagogico Especifico/SPE, Servigo de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educacdo Fisica, Informadtica Educativa, etc. Estamos trabalhando com atividades presenciais,
remotas e no modelo hibrido, de acordo com a opgiio de cada familia. As atividades remotas
contam com apostilas impressas onde os pais/familiares retiram as mesmas na
secretaria/recepg¢do a cada 15 dias, recebendo orientagées dos professores pelos grupos de
WhatsApp, chamadas de videos, ligacdes, etc;

Atendimento nos Programas e Projetos de Satide: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidroginastica e estimulagao
precoce. Com exce¢do dos projetos na piscina térmica, os demais est3o sendo desenvolvido
de forma presencial, por agendamento, seguindo o protocolo do PlanCon-Edu/Covid-19 —
Plano de Contingéncia da Educagdo para retomada das atividades presenciais. Para agueles
que necessitam de atendimento da equipe técnica e devido suas condi¢Bes de saude n3o
podem vir para o atendimento presencial, os técnicos estdo realizando os atendimentos a
domicilio;

Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos,
programas e usudrios, incluindo transporte dos mesmos, estio sendo desenvolvidas dentro
do protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19, com excecdo das atividades em g%' :
gue exijam numeros maiores de usudrios/educandos e do esporte coletivo; ,§

Fis.. ;i
NG




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Y CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vebite - 50 e-mail: apaevideira@formatio.com. br

> Atendimentos nas dreas de Salde e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servico social, médico e odontoldgico e os demais projetos na area social, continuam com
atendimentos presenciais através de agendamentos prévios, visitas e atendimentos técnicos
domiciliares, encaminhamentos, orientacdes a todos e principalmente para aqueles que
optaram pelas ativides remotas;

» Material permanente: para melhorar o espace em sala de atendimentos, oficinas e salas de
aula, necessitamos armdrios modernos que permitam a organizacio do ambiente e dos
materiais utilizados no dia a dia pelos usuédrios/educandos, professores e técnicos. Estamos
reestruturando todas as salas, procurando manter um modelo padrio, propiciando um
ambiente agraddvel, de facil acesso a todos, sem esquecer da autonomia para nossos
usuarios/educandos.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Material Permanente: Aquisicdc de um armario em MDF na cor branca, instalado na sala
servigo de convivéncia, obedecendo a um critério de coordenacio modular e dimensionamento, que
permite a organiza¢do e padronizacdo para todos os ambientes. Utilizado para guardar materiais
didatico pedagégico e artesanatos, de atividades habituais do dia a dia que dever3o contribuir
para a ampliagdo do universo informacional, artistico, lidico, cultural e esportivo como formas
de expressdo, interacdo, aprendizagem, sociabilidade e protecio social, bem como estimular
o desenvolvimento de potencialidades para novos projetos de vida. A forma como o mobiliario
estd disposto pode ter influéncia na aprendizagem, na nogdo de espaco, organizagdo, flexibilidade,
facilidade e acessibilidade para pessoa com deficiéncia intelectual e mditipla, justificando assim a
padronizacdo das salas.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Continuamos com os cuidados para evitar a disseminagio da pandemia covid-19, seguindo todas as
orientacdes do PlanCon-Edu/COVID-19, obedecendo as normativas da vigilancia sanitaria e dos
orgdos de satide. Continuamos com os atendimentos hibrido, presencial e remoto. Toda a equipe esta
disponivel dando continuidade aos atendimentos, de forma segura e consciente, com muita cautela
e cuidados sanitérios, a fim de preservar a vida e a salide das pessoas. Uma das preocu pagtes também
€ com a manuten¢do do bem-estar, salide mental e fisica dos familiares que cuidam dos
usudrios/educandos, assim intensificamos as agBes de integragdo, visitas e acompanhamentos
domiciliares, encaminhamentos diversos em atividades propostas para fortalecimento do vinculo
familiar, comunitdrio e social, evitando deix3-los desamparados e desassistidos, buscando a
construgdo de uma sociedade mais justa, acolhedora, inclusiva e auténoma, oportunizando a
igualdade, principalmente para aqueles que optaram em continuar com as atividades remotas.




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

4 CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vitera - &6 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

7.4 FOTOS
PRESTACAO DE CONTAS 23/03/ a 28/04/2021 - EMPENHO Ne 34

ARMARIO EM MDF

08. JUSTIFICATIVA {CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

A pandemia abalou o nosso cotidiano e expds ainda mais a desigualdade existente na sociedade e, por
consequéncia do sistema educacional, tornando ainda mais dificil a situagdo das pessoas com deficiéncia, seus
familiares e das entidades educacionais que trabalham com este publico. Desta forma, estamos buscando
desenvolver agdes para minimizar o impacto educacional, econdmico e social que estdo acontecendo com a
chegada deste virus, ampliando o suporte aos usuarios/educandos através de meios alternativos de ensino, de
habilitacdo, reabilitacdo e demais atendimento. Ainda assim encontramos barreiras para acolher a 100% da
demanda.

09 — ASSINATURAS:

M\
DATA: 28/04/2021

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA
ASSINATURA DO DIRIGENTE QU DO REPRESENTANTE LEGAL:

Ivenete Ap. Pogliarini Zani
; President
N CPF: 893.431.409-59
7 APAE . VIDEIRA




MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execucdo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
aquisicido de material permanente.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacio de
contas da segunda parcela do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n°® 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
07/04/2021 R$ 3.180,00

Resuiltados alcang¢ados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 7 usudrios do municipio de lomerg, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; projetos de salde; ateridimento na
area educacional, de salude e assisténcia social, servigos e manutencao em geral, despesas
gerais que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades laborativas,
pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializagao e incluséo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagéo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade d
Lei. :

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacdo da parceria.

lomeré, 04 de maio de 2021.
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MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagédo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
Termo de Colaboragiao m° 01/2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou & verificagcéo das
informacgdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente acs repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 3.180,00 (trés mil cento
e oitenta reais) cada, através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido
relatorio.

lomeré, 04 de maio de 2021.

Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliag&o:
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Andlise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessio de apoio financeiro da administragdo plblica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender aoc interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 07 de abril de 2021, no valor de R$ 3.180,00 (irés
mil, cento e oitenta reais), sendo a segunda parcela do ano de 2021.

Com base na anadlise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

iomeré, 04 de maio de 2021.
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MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 52/2021

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragfio n° 01/2018, para a Associagfo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovacdo desta prestagio de
contas.

Sendo assim, considera-sec Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 04 de maio de 2021.
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